
učiněný ve smyslu ustanovení § 2884 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „občanský zákoník“)

UNIQA pojišťovna, a.s.
IČO: 492 40 480,
se sídlem: Evropská 810/136, Vokovice, 160 00 Praha 6,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012,
(dále jen „Pojistitel“), zastoupená: Rastislavem Havranem, předsedou představenstva a Lucií Urválkovou, 
místopředsedkyní představenstva, se tímto veřejným příslibem zavazuje k uplatňování níže uvedeného:

I. 
A. Objemové slevy v životním pojištění 
Odchylně od ustanovení Oddílu 1 Článku 1 bodu 1.1.1. Doplňkových pojistných podmínek pro slevy a opce k životnímu 
pojištění DPP/Ž/OPCE/20 poskytne pojistitel pojistníkovi slevy v následujících výších: Činí-li celková výše ročního 
předepsaného pojistného stanoveného podle bodu 1.1.2. výše uvedeného článku před slevou: 
a) 12 000 Kč – 17 999 Kč, poskytne pojistitel pojistníkovi slevu 15 % z takto stanovené výše ročního pojistného, 
b) 18 000 Kč – 23 999 Kč, poskytne pojistitel pojistníkovi slevu 20 % z takto stanovené výše ročního pojistného, 
c) 24 000 Kč – 35 999 Kč, poskytne pojistitel pojistníkovi slevu 25 % z takto stanovené výše ročního pojistného,
d) 36 000 Kč a více, poskytne pojistitel pojistníkovi slevu 30 % z takto stanovené výše ročního pojistného.

B. Stanovení počátku běhu čekací doby
Pro všechna sjednaná pojištění a připojištění se odchylně od ujednání všeobecných a/nebo doplňkových Pojistných 
podmínek ujednává, že se počátek běhu čekací doby nestanovuje od data počátku/změny daného pojištění/
připojištění, ale již od data sjednání návrhu/změny tohoto pojištění/připojištění.

C. Zápočet doby trvání pojištění
Pro všechna sjednaná pojištění a připojištění, u kterých od jejich počátku/změny stanovujeme čekací dobu, tedy 
určitý časový úsek, po který neposkytujeme pojistné plnění za události, které jinak považujeme za pojistnou událost, 
provádíme zápočet doby trvání pojištění u předchozího pojistitele za níže definovaných podmínek:
a) pojištění u předchozího pojistitele se rozsahem pojistného krytí (pojistné nebezpečí, pojistná událost, pojistná 

částka, způsob výplaty pojistného plnění) shoduje nebo je obdobné jako rozsah pojistného krytí pojištění 
sjednaného s Pojistitelm. Též osoba pojištěného musí být shodná. 

b) pojistná smlouva u předchozího pojistitele trvala minimálně 6 měsíců a k jejímu ukončení došlo nejdříve 3 měsíce 
před počátkem pojištění sjednaného s Pojistitelem, resp. maximálně 3 měsíce po tomto počátku. 

Zároveň platí, že pojistná smlouva u předchozího pojistitele je ukončena nejpozději k datu vzniku pojistné 
události z pojištění sjednaného s Pojistitelem. 

K uplatnění zápočtu při šetření pojistné události budeme vyžadovat: 
a) předchozí pojistnou smlouvu včetně pojistných podmínek, příp. další dokumenty dokládající rozsah předchozího 

pojištění včetně případných změn tohoto rozsahu, 
b) doklad o ukončení předchozí pojistné smlouvy.

Jakým způsobem provedeme zápočet: 
a) U daného pojištění anebo připojištění započítáme celé již uběhlé měsíce trvání pojištění u předchozího pojistitele. 
b) Pokud rozsah pojistného krytí u pojištění sjednaného s Pojistitelem:  

 – nepřevyšuje rozsah krytí u pojištění u předchozího pojistitele, neuplatňujeme čekací dobu  
 – převyšuje rozsah krytí u pojištění u předchozího pojistitele, uplatňujeme čekací dobu na rozdíl v rozsahu krytí. 

Při započítání doby trvání pojištění je rozhodná výše pojistné částky platná k datu ukončení pojistné smlouvy 
u předchozího pojistitele.

C
Z_

Ve
ře

jn
ý 

př
ís

lib
 D

om
in

o 
/ L

og
ik

a 
05

/2
02

3m
ik

UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

Veřejný příslibPro pojistné smlouvy životního pojištění
Domino / Logika 

Platný od 1. 6. 2023



D. Připojištění invalidity – plnění u prvního stupně
Odchylně od článku 4 bod 4.10. Doplňkových pojistných podmínek pro připojištění invalidity s možností 
fixace pojistných částek u životního pojištění Ž/PIF/20 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění též
v případě invalidity 1. stupně za diagnózy F00 – F99– poruchy duševní a poruchy chování dle MKN 10 
(mezinárodní klasifikace nemocí) vyjma diagnóz vzniklých v příčinné souvislosti s požíváním alkoholu 
a/nebo návykových či psychoaktivních látek nebo přípravku takovou látku obsahujícího.

E. Pojištění dávek v pracovní neschopnsoti – maximální doba plnění, invalidita
a) Odchylně od článku 1 bod 1.6. Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění dávek v pracovní neschopnosti 

– zvláštní část UCZ/DPN/20 (dále jen UCZ/DPN) se ujednává, že lze pojistit osoby s přiznanou invaliditou 
I. stupně, pokud zároveň mají zdanitelný příjem.

b) Odchylně od článku 9 bod 9.4 UCZ/DPN se ujednává, že pojištění nezaniká, pokud byl pojištěný uznán invalidním, 
ale zároveň nezanikl jeho pojištěný zdanitelný příjem.

c) Odchylně od článku 4 bod 4.8 UCZ/DPN se ujednává, že z jedné pojistné události může být vyplacena denní 
dávka maximálně za 730 dní, resp. 24 měsíců a zároveň odchylně od článku 9 bod 9.4 UCZ/DPN se ujednává, 
že pojištění zaniká i v případě výplaty denních dávek za 730 dní, resp. měsíčních dávek za 24 měsíců.

d) Ujednání pod písmeny b) a c) jsou platná pro všechna pojištění dávek v pracovní neschopnosti, i pokud se řidí 
jinými pojistnými podmínkami, než výše uvedenými.

II. Závěrečná ustanovení
1. Pojistitel se zavazuje, že odchylky od pojistných podmínek pro žiovtní pojištění DOMINO nebo LOGIKA uvedené 

v oddíle I. tohoto veřejného příslibu budou uplatněny u každé sjednané pojistné smlouvy, pro kterou platí pojistné 
podmínky specifikované v jednotlivých bodech oddílu I. tohoto veřejného příslibu, resp. při každé pojistné události 
z takové pojistné smlouvy, u které budou ujednání uvedená v oddíle I. tohoto veřejného příslibu relevantní, nikoliv 
pouze u té, u které nastane Pojistná událost nejdříve.

2. Tento veřejný příslib činí Pojistitel s účinností ode dne 1. 6. 2023 po dobu jeho zveřejnění a vztahuje se na všechny 
pojistné smlouvy životního pojištění DOMINO nebo LOGIKA, u kterých budou ujednání uvedená v oddíle I. tohoto 
veřejného příslibu relevantní, bez ohledu na datum jejich uzavření.

3. Tímto veřejným příslibem nejsou dotčena žádná jiná ujednaná práva a povinnosti obsažená v pojistných 
smlouvách, týkající se nároků na pojistné plnění dle těchto pojistných smluv a vztahů vzniklých na základě těchto 
pojistných smluv ani jiné části všeobecných nebo doplňkových pojistných podmínek, než výše uvedené články/
body příslušných pojistných podmínek.

4. Tento veřejný příslib bude umístěn na veřejně dostupných webových stránkách Pojistitele na internetové adrese 
www.uniqa.cz a k datu účinnosti veřejného příslibu je umístěn na www.uniqa.cz/dokumenty-ke-stazeni.

5. Originální text tohoto veřejného příslibu je uložen v sídle Pojistitele.

V Praze dne 31. 5. 2023

 
Rastislav Havran Lucie Urválková
předseda představenstva místopředsedkyně představenstva 
UNIQA pojišťovna, a.s. UNIQA pojišťovna, a.s.

http://www.uniqa.cz
http://www.uniqa.cz/dokumenty-ke-stazeni

